8

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

КОНТРОЛЬНО–СЧЕТНАЯ ПАЛАТА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  29  декабря 2014 года                                                                                                     № 20-р
Об утверждении плана работы контрольно-счетной палаты Белоярского района                   на 2015 год
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 07 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 11 Положения о контрольно-счетной палате Белоярского района, утвержденного решением Думы Белоярского района от 19 октября 2011 года № 197 «Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате Белоярского района», статьей 6 Регламента контрольно-счетной палаты Белоярского района, утвержденного распоряжением контрольно-счетной палаты Белоярского района от 29 декабря 2012 года № 78-р «Об утверждении Регламента контрольно-счетной палаты Белоярского района»:

1. Утвердить прилагаемый план работы контрольно-счетной палаты Белоярского района на 2015 год.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01 января 2015 года.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель контрольно-счетной палаты

Белоярского района                                                                                                      М.Г.Бугаев
                                                                                                             УТВЕРЖДЁН
 распоряжением контрольно-счетной палаты

                                                                                     Белоярского района

                                                                                       от 29 декабря 2014 года № 20-р
ПЛАН

работы контрольно-счетной палаты Белоярского района

на 2015 год

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственные должностные лица

	Экспертно-аналитические мероприятия

	1
	Экспертиза проектов решений по внесению изменений в бюджет Белоярского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов,  бюджеты городского и сельских поселений в границах Белоярского района на  2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов в соответствии с  соглашениями о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района контрольно-счетному органу Белоярского района
	в течение
2015 года
	инспектор             Артемьева С.А.

	2
	Экспертиза проектов решений по внесению изменений в бюджеты городского и сельских поселений в границах Белоярского района на  2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов в соответствии с соглашениями о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района контрольно-счетному органу Белоярского района
	в течение
2015 года
	инспектор             Артемьева С.А.

	3
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов Белоярского района  в части, касающейся расходных обязательств Белоярского района
	в течение
2015 года
	инспектор             Артемьева С.А.

	4
	Финансово-экономическая проектов муниципальных правовых актов городского и сельских поселений в границах Белоярского района в части, касающейся расходных обязательств городского и сельских поселений в границах Белоярского района в соответствии с соглашениями о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района контрольно-счетному органу Белоярского района
	в течение
2015 года
	инспектор             Артемьева С.А.

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственные должностные лица

	5
	Экспертиза проектов  программ Белоярского района и проектов по внесению изменений в программы Белоярского района

	в течение
2015 года
	инспектор             Артемьева С.А.

	6
	Экспертиза проектов программ и проектов по внесению изменений в программы городского и сельских поселений в границах Белоярского района  в соответствии с соглашениями о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района контрольно-счетному органу Белоярского района

	в течение

2015 года
	инспектор             Артемьева С.А.

	7
	Внешняя проверка отчетов об исполнении бюджета Белоярского района и экспертиза проектов постановлений администрации Белоярского района по исполнению бюджета Белоярского района за  первый квартал, полугодие, девять месяцев 2015 года

	в течение

2015 года
	инспектор             Артемьева С.А.

	8
	Внешняя проверка отчетов об исполнении  бюджетов городского и сельских поселений в границах Белоярского района и экспертиза проектов постановлений администраций городского и сельских поселений по исполнению бюджетов поселений за первый квартал, полугодие, девять месяцев 2015 года

	в течение

2015 года
	инспектор             Артемьева С.А.

	9
	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств Белоярского района, главных администраторов доходов бюджета Белоярского района, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Белоярского района за 2014 год

	март
2015 года
	заместитель председателя Вараксина Л.В.

	10
	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского и сельских поселений в границах Белоярского района за 2014 год в рамках соглашений о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района контрольному органу Белоярского района

	март
2015 года
	заместитель председателя Вараксина Л.В.

	11
	Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета Белоярского района за 2014 год
	апрель  2015 года
	инспектор Артемьева С.А.

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственные должностные лица

	12
	Внешняя проверка отчетов об исполнении бюджетов городского и сельских поселений в границах Белоярского района за 2014 год в соответствии с  соглашениями о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района контрольно-счетному органу Белоярского района. Экспертиза проектов решений Советов депутатов городского и сельских поселений в границах Белоярского района об исполнении бюджета за 2014 год
	апрель
2015 года
	инспектор             Артемьева С.А.

	13
	Оценка эффективности предоставления налоговых льгот за счет средств бюджета Белоярского района бюджетов городского и сельских поселений в границах Белоярского района
	август – сентябрь 2015 года
	инспектор             Артемьева С.А.

	14
	Экспертиза и подготовка заключения на
проект решения Думы Белоярского района «О бюджете Белоярского района на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
	октябрь - ноябрь

2015 года
	инспектор             Артемьева С.А.

	15
	Экспертиза и подготовка заключений на проекты решений Советов депутатов городского и сельских поселений в границах Белоярского района о бюджетах поселений на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов в соответствии с соглашениями о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления городского и сельских поселений в границах Белоярского района контрольно-счетному органу Белоярского района
	октябрь -  ноябрь

2015 года
	инспектор             Артемьева С.А.

	16
	Аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	полугодие,

год
	председатель  Бугаев М.Г.

	Контрольные мероприятия

	17
	Комплексная проверка по вопросу законного, результативного (эффективного и экономного) использования средств бюджета Белоярского района муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Белоярского района «Детский сад комбинированного вида «Берёзка»         г. Белоярский»
	январь - февраль 2015 года
	заместитель председателя Вараксина Л.В.

	18
	Проверка по осуществлению контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации сельского поселения Верхнеказымский
	январь - февраль 2015 года
	председатель  Бугаев М.Г.

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственные должностные лица

	19
	Комплексная проверка по вопросу законного, результативного (эффективного и экономного) использования средств бюджета Белоярского района Комитетом муниципальной собственности администрации Белоярского района
	апрель  2015 года
	заместитель председателя Вараксина Л.В.

	20
	Проверка по осуществлению контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации сельского поселения Лыхма
	февраль – март

 2015 года
	председатель  Бугаев М.Г.

	21
	Проверка по осуществлению контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации сельского поселения Полноват
	март

 2015 года
	председатель  Бугаев М.Г.

	22
	Совместная с Прокуратурой г. Белоярский проверка эффективности расходования бюджетных средств, исполнения муниципальных программ
	1 квартал

2015 года (по согласованию)
	председатель  Бугаев М.Г.

заместитель председателя Вараксина Л.В.

	23
	Проверка по осуществлению контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации сельского поселения Сорум
	апрель

 2015 года
	председатель  Бугаев М.Г.

	24
	Проверка по осуществлению контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации сельского поселения Сосновка
	май

 2015 года
	председатель  Бугаев М.Г.

	25
	Комплексная проверка по вопросу законного, результативного (эффективного и экономного) использования средств бюджета Белоярского района муниципальным автономным общеобразовательным учреждением Белоярского района «Средняя общеобразовательная  школа  № 2 г. Белоярский»
	май – июнь 2015 года
	заместитель председателя Вараксина Л.В.

	26
	Проверка по осуществлению контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд комитета муниципальной собственности администрации Белоярского района
	июнь

 2015 года
	председатель  Бугаев М.Г.

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственные должностные лица

	27
	Совместная с Прокуратурой г. Белоярский проверка эффективности расходования бюджетных средств, исполнения муниципальных программ
	2 квартал

2015 года (по согласованию)
	председатель  Бугаев М.Г.

заместитель председателя Вараксина Л.В.

	28
	Комплексная проверка по вопросу законного, результативного (эффективного и экономного) использования средств бюджета Белоярского района муниципальным автономным общеобразовательным учреждением Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 1  г. Белоярский»
	июль – август 2015 года
	заместитель председателя Вараксина Л.В.

	29
	Проверка соблюдения установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Белоярского района
	август - сентябрь 2015  года
	председатель  Бугаев М.Г.

	30
	Комплексная проверка по вопросу законного, результативного (эффективного и экономного) использования средств местного бюджета администрацией сельского поселения Лыхма
	сентябрь – октябрь 2015 года
	заместитель председателя Вараксина Л.В.

	31
	Совместная с Прокуратурой г. Белоярский проверка эффективности расходования бюджетных средств, исполнения муниципальных программ
	3 квартал

2015 года (по согласованию)
	председатель  Бугаев М.Г.

заместитель председателя Вараксина Л.В.

	32
	Проверка результативности (эффективности и экономности) использования средств бюджета Белоярского района муниципальным автономным учреждением физической культуры и спорта Белоярского района  «Дворец спорта»
	октябрь

2015 года
	председатель  Бугаев М.Г.

	33
	Комплексная проверка по вопросу законного, результативного (эффективного и экономного) использования средств бюджета Белоярского района Комитетом по финансам администрации Белоярского района
	октябрь – ноябрь  2015 года
	заместитель председателя Вараксина Л.В.

	34
	Проверка результативности (эффективности и экономности) использования средств бюджета Белоярского района муниципальным автономным учреждением культуры Белоярского района «Центр культуры и досуга «Камертон»
	ноябрь

2015 года
	председатель  Бугаев М.Г.

	35
	Комплексная проверка по вопросу законного, результативного (эффективного и экономного) использования средств бюджета Белоярского района муниципальным автономным учреждением дополнительного образования  Белоярского района «Дворец детского (юношеского) творчества                 г. Белоярский»
	ноябрь – декабрь 2015 года
	заместитель председателя Вараксина Л.В.

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственные должностные лица

	36
	Совместная с Прокуратурой г. Белоярский проверка эффективности расходования бюджетных средств, исполнения муниципальных программ
	4 квартал

2015 года (по согласованию)
	председатель  Бугаев М.Г.

заместитель председателя Вараксина Л.В.

	37
	Рассмотрение жалоб на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностных лиц контрактной службы, контрактного управляющего в отношении закупок для обеспечения муниципальных нужд

	в течение

2015 года
	председатель  Бугаев М.Г.

заместитель председателя Вараксина Л.В.

	Информационные и организационно-методические мероприятия

	38
	Представление Думе Белоярского района годового отчета о деятельности  контрольно-счетной палаты Белоярского района

	1 полугодие
2015 года
	председатель  Бугаев М.Г.

	39
	Разработка и утверждение стандартов внешнего муниципального финансового контроля
	в течение
2015 года
	председатель  Бугаев М.Г.;

инспектор             Артемьева С.А.

	40
	Разработка проектов муниципальных правовых актов, регламентирующих деятельность контрольно-счетной палаты Белоярского района

	в течение
2015 года
	председатель  Бугаев М.Г.;

заместитель председателя Вараксина Л.В.;

инспектор             Артемьева С.А.

	41
	Разработка проектов муниципальных правовых актов, регламентирующих прохождение муниципальной службы в контрольно-счетной палате Белоярского района
	в течение
2015 года
	председатель  Бугаев М.Г.;

ведущий бухгалтер Тарасенко Н.А.

	42
	Подготовка и утверждение плана работы контрольно-счетной палаты Белоярского района на 2016 год

	декабрь

2015 года
	председатель  Бугаев М.Г.;

заместитель председателя Вараксина Л.В.;

инспектор             Артемьева С.А.

	43
	Поддержание в актуальном состоянии раздела «Контрольно-счетная палата Белоярского района» официального сайта органов местного самоуправления Белоярского района

	в течение
2015 года
	ведущий бухгалтер Тарасенко Н.А.

	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственные должностные лица

	44
	Размещение в разделе «Контрольно-счетная палата Белоярского района»  официального сайта органов местного самоуправления Белоярского района, и официальное опубликование в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск» информации о проведенных контрольных,  экспертно-аналитических мероприятиях, о выявленных при их проведении нарушениях, о внесенных представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях, и Отчета о деятельности контрольно-счетной палаты Белоярского района за 2014 год
	в течение
2015 года
	ведущий бухгалтер Тарасенко Н.А.

 ______________